
Uchi-deshi: ”Discipel i hjemmet”. En 

uchi-deshi lever og træner hos sin mester, 

normalt i adskillige år, og fungerer i 

praksis som en adopteret søn af huset. 

Denne traditionelle måde at lære 

kampkunst er sjælden nutildags, og der er 

kun meget få tilfælde, hvor ikke-japanere 

har været uchi-deshi. 

Katsuya Nakamura tildelt den Nationale Idrætsmedalje 

Stor indsats for udvikling og fremme af Aikido 

Katsuya Nakamura Sensei, som nu er 70 år, er 8. dan og blandt andet præsident for Japansk Aikido 

Forbund – og nu også den 28. modtager gennem årene af den japanske Nationale Idrætsmedalje. 

Hædersbevisningen blev overrakt af Yanais borgmester, Kentaro Ihara, på Yanais rådhus den 1. 

november 2010. 

 

Nakamura Sensei ville gerne have haft sin måske nærmeste 

broder i Aikido, Reishin Kawai,, tidl. præsident for 

Sydamerikansk Aikido Forbund, med til begivenheden. 

Ulykkeligvis gik Kawai Sensei bort tidligere på året, men i 

hans sted blev Kawais ældste datter, Cristina Okubo Kawai, 

og hans nærmeste uchi-deshi, Victor Merea, inviteret til at 

deltage i overrækkelsen. Cristina Kawai er uddannet som 

kirurg ved Shimane University og har praksis i São Paolo, 

hvor hun nu også er dojo-cho (”rektor”) for sin fars dojo. 

Victor Merea viderefører Kawai Senseis lærdom som dojo-cho i Danmark. 

 

Borgmester Ihara lykønskede Nakamura Sensei med hædersbevisningen og med, at aikido nu har 

bredt sig over hele verden – ikke mindst takket være Nakamura Senseis indsats. Han har personligt 

udbredt Aikido i Yanai og i mere end fyrre andre byer, og han har gennem årene gjort en stor indsats 

for at styrke helbredsbevidstheden blandt unge gennem Aikido, også ved at forestå uddannelse af 

instruktører. Han arbejder desuden målrettet for at styrke internationale venskabsrelationer 

gennem aikido, og er en skattet Aikido-mester i Korea, Taiwan, Kina, Thailand, Brasilien, Frankrig 

of USA. Han er tidligere blevet hædret af byen for sit arbejde – samt af Det Nationale Japanske 

Kampkunstråd. 

 


